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Bilag 1. Aftale om satspuljen på  det sociale område 2004-2007 

Der er den 28. oktober 2003 indgået aftale på det sociale område om 
udmøntning af satspuljen for 2004. Partierne er enige om at prioritere 
indsatsen for udsatte grupper og handicappede samt indsatsen for be- 
kæmpelse af negativ social arv. På flere punkter ligger forliget i forlængelse 
af sidste års forlig. 

Partierne bag satspuljeforliget er Venstre, Socialdemokraterne, Det  
Konservative Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Det Radikale Venstre, 
Dansk Folkeparti og Kristendemokraterne. 

Aftalen i hovedtræk: 

Satspuljepartiernes plan for forbedring og udbygning af  handicappedes 
botilbud -  546 mio.kr. over 3 år 
Satspuljepartierne er enige om, at der er behov for en ekstraordinær stats- 
lig indsats for at sikre bedre og flere boliger til mennesker med handicap. 
Der afsættes derfor i alt 450 mio.kr. samt overføres 96 mio.kr. fra to eksi- 
sterende puljer. De statslige midler er et ekstraordinært incitament til am- 
ter og kommuner  for dels at få løst problemerne med for små og utidssva- 
rende boliger, dels at få nedbragt ventelisterne til handicapboliger. Parti- 
erne er enige om, at der ud over tilskud til anlæg også ekstraordinært kan 
gives tilskud til driften af botilbudene inden for en ramme på godt 20 pet. 
af de afsatte midler. 

Partierne er samtidig enige om, at der skal skabes bedre incitamenter i 
kommuner  og amter til at opføre et tilstrækkeligt antal handicapboliger. 
Der skal derfor igangsættes en nærmere undersøgelse af problemet med 
manglende incitamenter med henblik på at finde løsningsmuligheder, så 
man på sigt har det nødvendige antal boliger. Regeringen vil derfor igang- 
sætte et udredningsarbejde, som vil blive forelagt partierne i marts 2004 
med henblik på en drøftelse af løsningsmuligheder. 

Øget  indsats på  alkoholområdet -  20 mio.kr. i 2004 og 40 mio.kr. år- 
ligt 2005-2007 (vejen mod en behandlingsgaranti) 
Satspuljepartierne er enige om, at målet for alkoholbehandling er, at alle, 
der henvender sig for at komme i behandling, får et tilbud inden for en 
kort frist. 


